
18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 1/142

NÚMERO 6573 SETEMBRO DE 2023

Terça-feira, 19 de Setembro de 2023 www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial Edição nº 6573

SUMÁRIO

2

12

15

17

22

118

119

120

122

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos
GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de 
Suprimentos

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Gabinete do Secretário de Educação 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ESTRATÉGICA - Gabinete do Secretário 
de Gestão Estratégica

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO - Atos Oficiais

126

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

141

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Licenciamento

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL

 IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA 

EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carlos Chinellato – MTB: 21.895

COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicação Social da Prefeitura de
Limeira, Centro de Promoção Social Municipal (CEPROSOM), Câmara Municipal,
Ins�tuto de Previdência Municipal de Limeira (IPML), Poder Judiciário e En�dades
Assistencias.

DIAGRAMAÇÃO: Hanuan Pablo Luiz Nunes

CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado

O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da
Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº 5909, de 02
de outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

As edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser consultadas através
da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:
h�ps://limeira.sp.gov.br/jornaloficial. As consultas e pesquisas são de acesso
gratuito e independente de qualquer cadastro.

h�ps://limeira.sp.gov.br/diariooficial

https://www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial


18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 2/142

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6573, 19 de Setembro de 2023



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 3/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 4/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 5/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 6/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 7/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 8/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 9/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 10/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 11/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 12/142

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6573, 19 de Setembro de 2023



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 13/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 14/142

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6573, 19 de Setembro de 2023



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 15/142

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de Suprimentos Limeira - Edição nº 6573, 19 de Setembro de 2023

LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA

EDITAL Nº 210/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 35.144/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE LINK DE ACESSO À INTERNET PARA UTILIZAÇÃO EM DIVERSOS
SETORES, INCLUINDO INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E MANUTENÇÃO PERIÓDICA.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 02/10/2023 às 09:30 horas.

LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA

EDITAL Nº 169/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 19.636/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS COM TECNOLOGIA LED PARA ILUMINAÇÃO CÊNICA DO TEATRO NAIR BELLO.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 03/10/2023 às 09:30 horas.

LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA

EDITAL Nº 211/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 36.179/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 156/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E DESINSTAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO,
A SER INSTALADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO, TURISMO E INOVAÇÃO.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 05/10/2023 às 09:30 horas.

Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Prefeitura Municipal de Limeira: www.limeira.sp.gov.br ou mediante a gravação
em mídia, desta forma o interessado deve comparecer com mídia gravável no Departamento de Gestão de Suprimentos da Prefeitura Municipal
de Limeira, no horário das 9h00 às 16h00, de segunda a sexta-feira, na Rua Dr. Alberto Ferreira, nº 179 – Centro ou ainda mediante o
recolhimento da taxa de R$ 0,35 (trinta e cinco centavos) por folha de acordo com o Decreto Municipal nº 487 de 28 de dezembro de 2022.

Limeira, 18 de setembro 2023

Departamento de Gestão de Suprimentos

O Município de Limeira, comunica aos interessados do Pregão Eletrônico nº 152/2023 para EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO INDIVIDUAL, que a sessão pública ocorrida no dia 04/09/2023 foi Revogada pela Autoridade Competente.

Limeira, 18 de setembro de 2023

Luiz Augusto Zanon – Secretário Municipal de Esporte e Lazer

O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Competente ADJUDICOU e HOMOLOGOU o Pregão Eletrônico nº 88/2023
que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL OU EMPRESA, DEVIDAMENTE HABILITADOS, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM A
REALIZAÇÃO DE FISIOTERAPIA NO PROTOCOLO THERASUIT E PEDIASUIT COMPOSTO POR MÓDULOS: INTENSIVO E MANUTENÇÃO, para as
empresas OTAVIANO COQUELETTE LEMOS ME, ASSIST ASSITÊNCIA EM HOME CARE, pelo valor total de R$ 641.159,20 (seiscentos e quarenta e
um mil, cento e cinquenta e nove reais e vinte centavos), conforme ata da sessão pública.

Limeira, 11 de setembro de 2023

Dr. Vitor S. C dos Santos – Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Competente HOMOLOGOU o Pregão Eletrônico nº 136/2023 que tem como
objeto a EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ESTUDO URODINÂMICO, para a empresa
UROLOGIA LIMEIRA SS LTDA, pelo valor total de R$ 290.000,00 (duzentos e noventa mil reais), conforme ata da sessão pública.

Limeira, 11 de setembro de 2023



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 16/142

Dr. Vitor S. C dos Santos – Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Competente HOMOLOGOU o Pregão Eletrônico nº 149/2023 que tem como
objeto a EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ELETRONEUROMIOGRAFIA, para a empresa
NEUROFISIOLOGIA NUNES CLÍNICA LTDA, pelo valor total de R$ 366.000,00 (trezentos e sessenta e seis mil reais), conforme ata da sessão pública.

Limeira, 11 de setembro de 2023

Dr. Vitor S. C dos Santos – Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Competente HOMOLOGOU o Pregão Eletrônico nº 124/2023 que tem como
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA COBERTURA DA EMEIEF MARIA APPARECIDA DE LUCA MOORE, para a
empresa RENOPLAN SERVIÇOS EM CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI, pelo valor total de R$ 214.000,00 (duzentos e quatorze mil reais),
conforme ata da sessão pública.

Limeira, 28 de agosto de 2023

André Luis de Francesco – Secretário Municipal de Educação

O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Competente ADJUDICOU e HOMOLOGOU a Carta Convite nº 21/2023 que
tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA COBERTURA DO ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, para a empresa JCM CONSTRUTORA LTDA EPP, pelo valor total de R$ 70.063,00 (setenta mil e sessenta e três reais), conforme ata da
sessão pública.

Limeira, 31 de agosto de 2023

André Luis de Francesco – Secretário Municipal de Educação



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 17/142

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6573, 19 de Setembro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

(Republicado por conter incorreções)

RESOLUÇÃO n° 03 / 2023

DISPÕE SOBRE O TOMBAMENTO DA CASA SEDE DA ANTIGA FAZENDA SANTA VICENTINA, ATUAL ARIZONA.

O Conselho Municipal de Defesa do Patrimônio Histórico e Arquitetônico do Município de Limeira – CONDEPHALI,

Usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei n.3.548/2003,

E conforme deliberação em Reunião Extraordinária, realizada no dia 25 de julho de 2023,

CONSIDERANDO

Ser de competência do CONDEPHALI propor o tombamento de imóveis na cidade de Limeira, que sejam reconhecidos como de valor histórico,
esté�co, arquitetônico, documental, urbanís�co, turís�co e museográfico, e ainda que façam parte da memória cole�va da sociedade limeirense;

Que este CONDEPHALI solicitou estudos para o Tombamento da Casa sede da Fazenda Arizona através da Resolução 01/2023, que gerou o
processo administra�vo PML nº 15.339/2023; 

Que o Laudo Técnico que subsidiou esta Resolução de Tombamento, constante do processo administra�vo acima mencionado,
apontou a importância da Casa Sede da Fazenda como representante remanescente de um modo de produção rural familiar de medio porte;

Que o Laudo também apontou a importância da influência europeia na arquitetura brasileira - decorrente da vinda dos imigrantes europeus,
especialmente os italianos, no processo de migração iniciado em meados do século XIX para subs�tu�r o trabalho escravo nas lavouras de café -
trazendo novos hábitos e cultura e  elementos neoclássicos que são encontrados na Casa Sede;

RESOLVE

Ar�go 1º - Fica tombado como bem cultural a CASA SEDE DA FAZENDA ANTIGA SANTA VICENTINA, ATUAL ARIZONA, situado à LIM-10, N. 3784,
no  Bairro Sertãozinho, Limeira-SP, objeto do Matrícula 3.192 do 2o oficial de Registro de Imóveis.

Ar�go 2º - Fica definido, de acordo com a Resolução CONDEPHALI n. 01/2014, alterada pela Resolução CONDEPHALI n. 01/2019, que o
tombamento para sua preservação será do �po Tombamento TOTAL, Nível de proteção 1 (P1), no qual a Casa Sede e a área de Entorno deverá
ser protegido e preservado em sua totalidade.

§1o A área de Entorno fica estabelecida conforme Anexo I.

§2o O proprietário deverá promover a restauração dos maciços vegetais que circundavam a sede, com o plan�o de espécies arbóreas que possam
restabelecer o conjunto histórico-cultural e paisagís�co da an�ga Fazenda Santa Vicen�na, atual Arizona, retomando dessa forma a paisagem
cultural que ali se estabelecia.

Ar�go 3º - Qualquer obra para restauro, reforma, adequação e manutenção a ser feita no bem e sua área de entorno deverá ter prévia
apreciação e aprovação deste CONDEPHALI,  mediante a elaboração de Projeto Completo para Restauro, Reforma e/ou Requalificação.

Parágrafo Único -  O projeto para Restauro, Reforma e/ou Requalificação deverá garan�r a observância do ‘princípio da dis�nguibilidade’ da
intervenção proposta, bem como das demais recomendações das competentes Cartas Patrimoniais.

Ar�go 4º - Qualquer obra que vier a ocorrer no entorno da Casa Sede e que possa prejudicar a visibilidade ou a paisagem ou ainda a estabilidade
do bem ora tombado deverá ter apreciação e aprovação deste CONDEPHALI.

Limeira, 28 de agosto de 2023.



18/09/2023, 16:07

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 18/142

Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023 

Juliana Bino  Pereira Scariato

- Presidente -



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 19/142

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6573, 19 de Setembro de 2023

CONSELHO MUNICIPAL DOS INTERESSES DO
CIDADÃO NEGRO – VEREADOR BENEDITO

PEREIRA 

Criado através da Lei Orgânica do Município e
regulamentado pela Lei de no 2.692, de 08 de dezembro

de 1993.

 Limeira, 11 de setembro de 2023.

CONVOCAÇÃO

Prezados (as) Conselheiros (as),

O Conselho Municipal dos Interesse do Cidadão Negro – COMICIN vem respeitosamente à ilustre presença de V. Sª. com o obje�vo de convocá-
los (as) para a reunião mensal, a ser realizada no dia 21/09/2023 (quinta-feira), às 19h00, presencialmente na Rua Treze de Maio, s/n – Praça
Coronel Flamínio – Centro – Limeira/SP, para a pauta que segue:

Abertura;
Acompanhando do Planejamento Estratégico;
Eventos do mês da Consciência Negra;
Código de Conduta - Encaminhamento;
Alteração do Logo�po do conselho;
Palavra Livre;
Encerramento.

Ewelyng Teodoro Dias do Amaral

Presidenta



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 20/142

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6573, 19 de Setembro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

C   O  N  D  E  P  H  A  L  I

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARQUITETÔNICO DO MUNICÍPIO DE LIMEIRA

Triênio 2021 - 2023

 Limeira, 13 de setembro de 2023.

CONVOCAÇÃO

Prezados (as) Conselheiros (as) do Condephali - Conselho Municipal de Defesa do Patrimônio Histórico e Arquitetônico do Município de Limeira,

A Presidente do CONDEPHALI - Conselho Municipal de Defesa do Patrimônio Histórico e Arquitetônico do Município de Limeira, Sr. Juliana Bino�
Pereira Scariato, vem respeitosamente à ilustre presença de Vossas Senhorias, com o obje�vo de convocá-los (as) para a 24a. Reunião
Ordinária do Conselho Municipal  de  Defesa  do  Patrimônio  Histórico  e  Arquitetônico  do  Município de Limeira - Condephali - Gestão
2021/2023 ( Decreto n° 129,  de 20  de abril  de 2021 - publicado no Jornal Oficial do Município de Limeira em 29 de abril de 2021 ), a ser
realizada no dia 19 de setembro de 2023 (terça-feira), às 8h30, sala 1 do Palacete Levy,  para cumprimento da pauta que segue:

- Abertura;

- Oficio - Vinicius Bertanha - pedido de autorização para produção de uma arte nos muros da Escola Prada;

- O�cio n° 283/2023 - Secretaria de Segurança Pública e Defesa Civil - retorno solicitação do Conselho referente ao o�cio n° 15/2023;

- Processo n° 19.476/2023 - Daniel D’Andrea - recurso tombamento;

- Casa Lutz-Forster - imóvel localizado à  Praça Toledo Barros, Centro, Limeira, SP - pedido de aprovação da pintura da fachada;

- Processo n° 43.271/2022 - Quilombo Turismo Rural e Eventos - ciência do pedido de a�vidade na Fazenda Quilombo;

- Processo n° 50.183/2023 - Jagma Paes Empreendimentos Ltda. ME. - solicitação de alvará de demolição;

- Processo n° 48.821/2023, anexo ao processo n° 50.181/2023 - Lucas de Souza Costa - solicitação demolição e cer�dão;

- Ciência vistoria da Comissão Técnica realizada na Creche Prada;

- Palavra livre;

- Encerramento.

Atenciosamente, 

Juliana Bino� Pereira Scariato

- Presidente -



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 21/142

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6573, 19 de Setembro de 2023

EQUIPAMENTO PÚBLICO

PRACINHAS DA CULTURA CEU GEADA

SANTA DULCE DOS POBRES

GRUPO GESTOR GESTÃO 2023/2024

 Limeira, 14 de Setembro de 2023.

CONVOCAÇÃO

Prezados (as) Gestores (as) do Equipamento Público Pracinhas da Cultura CEU GEADA -SANTA DULCE DOS POBRES do Município de Limeira,

A Coordenação do Equipamento Público PRACINHAS DA CULTURA CEU GEADA - Santa Dulce dos Pobres do Município de Limeira, Sra. Cleusa dos
Santos, vem respeitosamente à ilustre presença de Vossas Senhorias, com o obje�vo de convocá-los (as) para a realização da reunião ordinária
 do Equipamento Público PRACINHAS DA CULTURA CEU GEADA SANTA DULCE DOS POBRES  do Município de Limeira -  Gestão 2023/2024
( Decreto n° 320,  de 20  de Setembro   de 2021 - publicado no Jornal Oficial do Município de Limeira em 24 de Setembro de 2021 ), a ser
realizada no dia 20 de Setembro de 2023 (quarta - feira), às 19h, de forma (VIRTUAL)  para cumprimento da pauta que segue:

Link: meet.google.com/ xck-wjhh-nen

A) - Abertura;
B) - Jus�fica�va de ausências;
C) - Aprovação das atas do mês de Agosto;
D) - Informes da gestão e planejamento de ações;
E) - Apresentação de projetos FutSalva Limeira e Juventude
F) - Palavra livre do gestor;
G) - Encerramento.

Atenciosamente, 

Cleusa dos Santos

- Coordenadora -



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 22/142

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Gabinete do Secretário de Educação Limeira - Edição nº 6573, 19 de Setembro de 2023



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 23/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 24/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 25/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 26/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 27/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 28/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 29/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 30/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 31/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 32/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 33/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 34/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 35/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 36/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 37/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 38/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 39/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 40/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 41/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 42/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 43/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 44/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 45/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 46/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 47/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 48/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 49/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 50/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 51/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 52/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 53/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 54/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 55/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 56/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 57/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 58/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 59/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 60/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 61/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 62/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 63/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 64/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 65/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 66/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 67/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 68/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 69/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 70/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 71/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 72/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 73/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 74/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 75/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 76/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 77/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 78/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 79/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 80/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 81/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 82/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 83/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 84/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 85/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 86/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 87/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 88/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 89/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 90/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 91/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 92/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 93/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 94/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 95/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 96/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 97/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 98/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 99/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 100/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 101/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 102/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 103/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 104/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 105/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 106/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 107/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 108/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 109/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 110/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 111/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 112/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 113/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 114/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 115/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 116/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 117/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 118/142

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ESTRATÉGICA - Gabinete do Secretário de Gestão Estratégica Limeira - Edição nº 6573, 19 de Setembro de 2023

CONVITE

A Prefeitura Municipal de Limeira, por meio da Secretaria Municipal de Gestão Estratégica, em observância ao Ar�go 48, Parágrafo Único, da Lei
Complementar Federal nº 101/2000 “Lei de Responsabilidade Fiscal” e Lei Orgânica Municipal, Ar�go 217-A, § 2º, CONVIDA a população
Limeirense para par�cipação em Audiência Pública, que ocorrerá no dia 20 de setembro de 2023, às 18:00 horas, no Auditório Prada – Paço
Municipal, localizado na Rua Dr. Alberto Ferreira nº 179, Centro, Limeira – SP, para a pauta abaixo discriminada:

I - Projeto de Lei Orçamentária Anual 2024 

Limeira, 01 de setembro de 2023.

André Ricardo S. Basso

Secretário Municipal de Gestão Estratégica



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 119/142

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6573, 19 de Setembro de 2023

RENEGOCIAÇÃO DE DÍVIDA
Jd. Res. Ernesto Kuhl

A Secretaria Municipal de Habitação, através da Secretária Marcela
Provincia�o Siscão Malagon, no uso de suas atribuições, que lhe são
conferidas por Lei, vem através do presente edital, dar conhecimento
do DEFERIMENTO da renegociação de dívida de parcelas do lote,
localizado na rua Padre Josimo, nº 492 (quadra "I" lote "19"), do
loteamento Jardim Residencial Ernesto Kuhl, de
�tularidade MARGARETE DA SILVA e SAMUEL TAVARES REZENDE,
conforme Lei Complementar nº 827/2019.

AUTORIZAÇÃO PARA LAVRATURA DE ESCRITURA
Jd. Res. Ernesto Kuhl

A Secretaria Municipal de Habitação, através da Secretária Marcela
Provincia�o Siscão Malagon, no uso de suas atribuições, que lhe são
conferidas por Lei, vem através do presente edital, dar
CONHECIMENTO a quem interessar da expedição de Autorização para
Lavratura de Escritura do imóvel localizado na rua Padre Josimo, nº
310 (quadra "D", lote "16"), do loteamento Jardim Residencial Ernesto
Kühl, em favor de LEONICE MARIA DE OLIVEIRA. 

RENEGOCIAÇÃO DE DÍVIDA
Jd. Res. Ernesto Kuhl

A Secretaria Municipal de Habitação, através da Secretária Marcela
Provincia�o Siscão Malagon, no uso de suas atribuições, que lhe são
conferidas por Lei, vem através do presente edital, dar conhecimento
do DEFERIMENTO da renegociação de dívida de parcelas do lote,
localizado na rua Padre Josimo, nº 492 (quadra "I" lote "19"), do
loteamento Jardim Residencial Ernesto Kuhl, de
�tularidade MARGARETE DA SILVA e SAMUEL TAVARES REZENDE,
conforme Lei Complementar nº 827/2019.

RENEGOCIAÇÃO DE DÍVIDA
Jd. Res. Ernesto Kuhl

A Secretaria Municipal de Habitação, através da Secretária Marcela
Provincia�o Siscão Malagon, no uso de suas atribuições, que lhe são
conferidas por Lei, vem através do presente edital, dar conhecimento
do DEFERIMENTO da renegociação de dívida de parcelas do lote,
localizado na rua Dom Oscar Romero, nº 106 (quadra "F2" lote "22"),
do loteamento Jardim Residencial Ernesto Kuhl, de
�tularidade MARIA CRISTINA MATHIAS NOVAES e NOIL DE LACERDA
DOS SANTOS, conforme Lei Complementar nº 827/2019.

RENEGOCIAÇÃO DE DÍVIDA
Jd. Res. Ernesto Kuhl

A Secretaria Municipal de Habitação, através da Secretária Marcela
Provincia�o Siscão Malagon, no uso de suas atribuições, que lhe são
conferidas por Lei, vem através do presente edital, dar conhecimento
do DEFERIMENTO da renegociação de dívida de parcelas do lote,
localizado na rua Santos Dias, nº 594 (quadra "S" lote "15"), do
loteamento Jardim Residencial Ernesto Kuhl, de �tularidade CAMILA
SUELLEN IWASAKI FREITAS E SEBASTIÃO JUNIOR DE FREITAS,
conforme Lei Complementar nº 827/2019.

AUTORIZAÇÃO PARA LAVRATURA DE ESCRITURA
Jd. Res. Ernesto Kuhl

A Secretaria Municipal de Habitação, através da Secretária Marcela
Provincia�o Siscão Malagon, no uso de suas atribuições, que lhe são
conferidas por Lei, vem através do presente edital, dar
CONHECIMENTO a quem interessar da expedição de Autorização para
Lavratura de Escritura do imóvel localizado na rua José Bonifácio, nº
159 (quadra "G", lote "05"), do loteamento Jardim Residencial Ernesto
Kühl, em favor de FRANCISCA LOURENÇO.

RENEGOCIAÇÃO DE DÍVIDA
Jd. Res. Ernesto Kuhl

A Secretaria Municipal de Habitação, através da Secretária Marcela
Provincia�o Siscão Malagon, no uso de suas atribuições, que lhe são
conferidas por Lei, vem através do presente edital, dar conhecimento
do DEFERIMENTO da renegociação de dívida de parcelas do lote,
localizado na rua Padre Josimo, nº 691 (quadra "R" lote "22"), do
loteamento Jardim Residencial Ernesto Kuhl, de �tularidade VIUMA
FERREIRA DA ROCHA, LAELÇO SEVERINO RAMOS E MARIA SUELI
BRITO, conforme Lei Complementar nº 827/2019.

RENEGOCIAÇÃO DE DÍVIDA
Jd. Res. Ernesto Kuhl

A Secretaria Municipal de Habitação, através da Secretária Marcela
Provincia�o Siscão Malagon, no uso de suas atribuições, que lhe são
conferidas por Lei, vem através do presente edital, dar conhecimento
do DEFERIMENTO da renegociação de dívida de parcelas do lote,
localizado na rua Santos Dias, nº 546 (quadra "S" lote "08"), do
loteamento Jardim Residencial Ernesto Kuhl, de �tularidade
CLAUDINEIA CONCEIÇÃO VIEIRA DE CAMPOS, conforme Lei
Complementar nº 827/2019.

RENEGOCIAÇÃO DE DÍVIDA
Jd. Res. Ernesto Kuhl

A Secretaria Municipal de Habitação, através da Secretária Marcela
Provincia�o Siscão Malagon, no uso de suas atribuições, que lhe são
conferidas por Lei, vem através do presente edital, dar conhecimento
do DEFERIMENTO da renegociação de dívida de parcelas do lote,
localizado na rua Belarmino Paixão dos Santos, nº 407 (quadra "J" lote
"09"), do loteamento Jardim Residencial Ernesto Kuhl, de
�tularidade MARLI APARECIDA DE LIRA, conforme Lei Complementar
nº 827/2019.

AUTORIZAÇÃO PARA LAVRATURA DE ESCRITURA
Jd. Res. Ernesto Kuhl

A Secretaria Municipal de Habitação, através da Secretária Marcela
Provincia�o Siscão Malagon, no uso de suas atribuições, que lhe são
conferidas por Lei, vem através do presente edital, dar
CONHECIMENTO a quem interessar da expedição de Autorização para
Lavratura de Escritura do imóvel localizado na rua Madre Teresa de
Calcuta, nº 159 (quadra "U", lote "07"), do loteamento Jardim
Residencial Ernesto Kühl, em favor de MARIA JOSE DIAS RODRIGUES. 

AUTORIZAÇÃO PARA LAVRATURA DE ESCRITURA
Jd. Res. Ernesto Kuhl

A Secretaria Municipal de Habitação, através da Secretária Marcela
Provincia�o Siscão Malagon, no uso de suas atribuições, que lhe são
conferidas por Lei, vem através do presente edital, dar
CONHECIMENTO a quem interessar da expedição de Autorização para
Lavratura de Escritura do imóvel localizado na rua Antonio
Conselheiro, nº 925 (quadra "P ", lote "34"), do loteamento Jardim
Residencial Ernesto Kühl, em favor de ZULMIRO JOSE DOS SANTOS. 



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 120/142

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Expediente do Gabinete do Secretário de Saúde Limeira - Edição nº 6573, 19 de Setembro de 2023

AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Prefeitura Municipal de Limeira, por meio da Secretaria Municipal de Saúde, CONVIDA a População Limeirense para par�cipação em
AUDIÊNCIA PÚBLICA, que ocorrerá no dia 28 de setembro de 2023, às 9:00 horas, na Câmara Municipal de Limeira – Rua Pedro Zaccaria, nº 70 –
Jardim Nova Itália, para a pauta abaixo discriminada:

I – Prestação de Contas do 2º Quadrimestre de 2023.

Limeira,  19 de setembro de 2023.

VITOR SÉRGIO COUTO DOS SANTOS 

Secretário Municipal da Saúde/Gestor do SUS



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 121/142

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Central de Compras Judicializadas Limeira - Edição nº 6573, 19 de Setembro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e considerando o que
consta do processo administra�vo nº 50.836/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento aos Mandados Judiciais n°
0008336-03.2023.8.26.0320, nº 1011108-19.2023.8.26.0320 e nº 0010705-04.2022.8.26.0320, através da empresa DIMEVA DISTRIBUIDORA E
IMPORTADORA LTDA, pelo valor de R$ 928,80 (Novecentos e vinte e oito reais e oitenta centavos).

Limeira, 18 de setembro de 2023.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e considerando o que
consta do processo administra�vo nº 50.837/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao Mandado Judicial nº
1007037-71.2023.8.26.0320, através das empresas DROGAL FARMACÊUTICA LTDA, pelo valor de R$ 444,60 (Quatrocentos e quarenta e quatro
reais e sessenta centavos), DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, pelo valor de R$1.445,96 (Mil quatrocentos e quarenta e cinco reais e
noventa e seis centavos) e INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA, pelo valor de R$ 974,40 (Novecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos).

Limeira, 18 de setembro de 2023.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 122/142

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Licenciamento Limeira - Edição nº 6573, 19 de Setembro de 2023

EDITAL Nº 772 - QUATORZE DE SETEMBRO DE 2023

ROBSON ROBERTO MARCHI, Diretor de Licenciamento da Secretaria de Urbanismo da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o requerente constante abaixo:

Processo: 25104/2022

Requerente: MOACIR BENEDITO DE SOUZA

Solicitação: Solicitação da Impugnação da No�ficação de Auto de Infração nº 47/2022.

Resultado: INDEFERIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, quatorze de Setembro de dois mil e vinte e três.

______________________________________

ROBSON ROBERTO MARCHI

Diretor de Licenciamento



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 123/142

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Licenciamento Limeira - Edição nº 6573, 19 de Setembro de 2023

EDITAL Nº 773 - QUATORZE DE SETEMBRO DE 2023

ROBSON ROBERTO MARCHI, Diretor de Licenciamento da Secretaria de Urbanismo da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o requerente constante abaixo:

Requerente: LUIZ ANTÔNIO GOLUCCI

Processo: 52125/2023

Considerando que a área da matrícula 17.615 - 1ºCRI encontra-se em fiscalização por suposto parcelamento ilegal de área rural conforme
processo 59313/2022;

INDEFIRO a solicitação de autorização para a ligação de água individualizada em área rural.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, quatorze de Setembro de dois mil e vinte e três.

______________________________________

ROBSON ROBERTO MARCHI

Diretor de Licenciamento



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 124/142

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Licenciamento Limeira - Edição nº 6573, 19 de Setembro de 2023

EDITAL Nº 773 - QUATORZE DE SETEMBRO DE 2023

ROBSON ROBERTO MARCHI, Diretor de Licenciamento da Secretaria de Urbanismo da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o requerente constante abaixo:

Requerente: CLAYTON MONTEIRO

Processo : 52123/2023

Considerando que a área da matrícula 17.615 - 1ºCRI encontra-se em fiscalização por suposto parcelamento ilegal de área rural conforme
processo 59313/2022;

INDEFIRO a solicitação de autorização para a ligação de água individualizada em área rural.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, quatorze de Setembro de dois mil e vinte e três.

______________________________________

ROBSON ROBERTO MARCHI

Diretor de Licenciamento



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 125/142

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Licenciamento Limeira - Edição nº 6573, 19 de Setembro de 2023

EDITAL Nº 775 - QUATORZE DE SETEMBRO DE 2023

ROBSON ROBERTO MARCHI, Diretor de Licenciamento da Secretaria de Urbanismo da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o requerente constante abaixo:

Requerente: KATIA PATRICIA MASSARO

Processo: 52997/2023

Considerando as informações apresentadas na Solicitação de Impugnação da No�ficação nº A054/2023, cujo processo 47564/2023;

Considerando que, aparentemente, não se trata de parcelamento irregular do solo, conforme Relatório De Vistoria datado de 29/08/2023, cuja fl.
20 do p47564/2023;

DEFIRO a solicitação de autorização para conclusão da obra já iniciada, bem como a construção de baia, redondel e a preparação da terra para
plan�o.

Vale ressaltar que a área permanece embargada e em constante vistoria, não sendo permi�das quaisquer novas obras.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, quatorze de Setembro de dois mil e vinte e três.

______________________________________

ROBSON ROBERTO MARCHI

Diretor de Licenciamento



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 126/142

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Administração Limeira - Edição nº 6573, 19 de Setembro de 2023



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 127/142

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6573, 19 de Setembro de 2023



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 128/142

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6573, 19 de Setembro de 2023



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 129/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 130/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 131/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 132/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 133/142

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6573, 19 de Setembro de 2023



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 134/142

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6573, 19 de Setembro de 2023



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 135/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 136/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 137/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 138/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 139/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 140/142



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 141/142

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6573, 19 de Setembro de 2023



18/09/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6573, 19 de setembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13262 142/142

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6573, 19 de Setembro de 2023


		2023-09-18T17:40:43-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




